
1/3 

*P/139418* 
 

 
 
Ovo Rješenje postalo je  

pravomoćno dana ________________  

 
U Zagrebu, ____________________    

 

Potpis ovlaštene osobe 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/15-30/0075 

URBROJ: 371-06-20-30 

Zagreb, 5. studenoga 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 8. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 9. Uredbe o izmjenama i 

dopunama Uredbe o poticanju proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije i 

visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 60/20), u upravnom postupku pokrenutom 

na zahtjev trgovačkog društva SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o. za usluge, Pulska 20, Šibenik, za 

produženje prethodnog rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, na 

24. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 5. studenoga 2020., 

donosi sljedeće  

 

R J E Š E N J E 

 

1. Odobrava se zahtjev trgovačkog društva SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o. za usluge, Pulska 20, 

Šibenik, MBS: 110053363, OIB: 16555616435, za produženje važenja Prethodnog rješenja o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/15-30/75, 

urbroj: 371-01/15-05 od 17. prosinca 2015., za postrojenje naziva Plinifikacijsko kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu Šibenik. 

2. Prethodno rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 

034-02/15-30/75, urbroj: 371-01/15-05 od 17. prosinca 2015., produžuje se na razdoblje od 6 

(šest) mjeseci, koje se računa od 19. prosinca 2020. 

3. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

4. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_12_116_2300.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2020_05_60_1211.html


2/3 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o. za usluge, Pulska 20, Šibenik, MBS: 110053363, 

OIB: 16555616435 (dalje: SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o.), podnijelo je 15. listopada 2020. 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji zahtjev za produženje važenja Prethodnog rješenja o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/15-30/75, urbroj: 

371-01/15-05 od 17. prosinca 2015., za postrojenje naziva Plinifikacijsko kogeneracijsko postrojenje 

na biomasu Šibenik (dalje: Prethodno rješenje), koje je Hrvatska energetska regulatorna agencija 

donijela na 27. sjednici Upravnog vijeća, održanoj 17. prosinca 2015., a koje je postalo izvršno 17. 

prosinca 2015. (dalje: Zahtjev). Prethodno rješenje produženo je Rješenjem Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, klasa: UP/I-034-02/15-30/0075, urbroj: 371-06-19-26 od 26. srpnja 2019., na 

razdoblje od 24 mjeseca, koje se računa od 18. prosinca 2018. 

Trgovačko društvo SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o. je uz Zahtjev priložilo dokumentaciju kojom se 

dokazuje nemogućnost završetka proizvodnog postrojenja naziva Plinifikacijsko kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu Šibenik u rokovima iz Prethodnog rješenja zbog nastupanja okolnosti 

prouzrokovanih pandemijom virusa COVID-19. 

Člankom 9. Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o poticanju proizvodnje električne energije iz 

obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 60/20) 

propisano je da će se prethodna rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije koja su izdana i/ili produžena u skladu s odredbama Pravilnika o stjecanju statusa 

povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 

99/15 i 110/15), a čije bi važenje trebalo isteći nakon nastupanja okolnosti prouzrokovanih 

pandemijom virusa COVID-19, zbog čega projekti nisu mogli biti realizirani u rokovima važenja 

prethodnog rješenja, produžiti na zahtjev nositelja projekta, na razdoblje ne dulje od šest mjeseci od 

dana isteka važenja prethodnog rješenja, uz dostavu dokumentacije kojom se dokazuje nemogućnost 

završetka proizvodnog postrojenja u rokovima iz prethodnog rješenja.  

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, a cijeneći svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj 

cjelokupnosti, utvrđeno je da je trgovačko društvo SENSE ESCO ŠIBENIK d.o.o. dostavilo 

dokumentaciju kojom je dokazalo da su nastupile okolnosti opisane člankom 9. Uredbe o izmjenama 

i dopunama Uredbe o poticanju proizvodnje električne energije iz obnovljivih izvora energije i 

visokoučinkovitih kogeneracija, čime je ispunilo uvjete za produženje važenja Prethodnog rješenja te 

je stoga odlučeno kao u točkama 1. i 2. izreke ovog Rješenja. 

Člankom 7. stavkom 6. Pravilnika propisana je obveza Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 

da prethodno rješenje dostavi ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru 

prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana pravomoćnosti, 

te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovog Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 4. izreke ovog Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

 



3/3 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Splitu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 


